
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 
 

NOTAS PRELIMINARES 
 
 
 

EDITAL Nº 001/2020 – 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE 

PORTO ALEGRE 

 
O 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a divulgação das notas preliminares para o processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça 
Criminal de Porto Alegre, conforme ANEXO I. 

 
 

Porto Alegre, 29 de setembro de 2020. 
 
 

Gilberto Luiz de Azevedo e Souza, 
4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto 

Alegre, Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 

 

 

PUBLICADO EM 29 DE SETEMBRO DE 2020. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

Notas Preliminares 

 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota preliminar 

Lucca Riboli 19 10,0 

Ana Paula Nunes Kasper 46 10,0 

Ana Carolina Dos Santos Maia 50 10,0 

Ana Paula Czadotz De Oliveira 51 10,0 

Francisco Candia Bonamigo 60 10,0 

Rafaela Pazzetti Oliveira 61 10,0 

Luíza Levorse Pretto 64 10,0 

Henrique Borsatto Pivetta 43 8,3 

Julia Costa De Oliveira 24 7,5 

Eduardo Silveira Saldanha 56 6,6 
Luísa Antonietti Aranalde 

 
04 5,0 

Isabela Ferreira Lopes 02 5,0 

Vitória Lulli Cattelani Da Costa 13 5,0 

Gustavo Ludke Detoni 14 5,0 

Paola Borges E Silva 18 5,0 

Rodrigo Rojas De Souza 22 5,0 

Stéphane Marques Antunes 36 5,0 

Bruno Sanhudo Alves 45 5,0 

Wiliam Feiffer Sanches 75 5,0 

Juliana Faraco Morales 41 4,0 

Luísa Daiane Schrammel 03 3,3 

Martina Brenner Arboitte 07 3,3 

Alan Camargo Barbosa 23 3,3 

Matheus Casella Dal Molim 38 3,3 

Thiago Nunes Viana 39 3,3 
Daian Albino Costa 47 3,3 

Leonardo Vieira De Almeida 74 3,3 

Vitória da Rosa Wollenhaupt Martins 76 3,3 

Jó Geovane Maciel Da Silva 06 2,5 

Natália Scheid Somensi 28 2,5 

Vinicius Muniz Braga 35 2,5 

Shaine Maria Araujo da Silva 53 2,5 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Marina Pereira Beck Leão 
 

57 2,5 

Andrielle Maria Farias Hoppe 65 2,5 

Vanessa Da Rosa Siqueira 12 2,0 

Pedro Antonio Fiori 29 2,0 

Thalissa Gabriela Ferreira Pinto 62 2,0 

Lucas Marcal Ternus 42 1,5 

Guilherme Matte Flores 05 0 

Isabella Biachi Lessa Da Rosa 08 0 

Rodrigo Luiz Alves Leal 09 0 

Vitória Lima Richetti 10 0 

Karina Barcelos Bernardes 15 0 

Eduarda Mattos Dias 17 0 

Júlia Nery Barreto 
 

20 0 
Mariana Freitas Gomide  

 
21 0 

Jeferson Penck Camassetto 25 0 

Felipe Gularte De Souza 26 0 

Bruno Herath 27 0 

Mauricio Arend Da Silva 30 0 

Josué De Oliveira Damasceno 31 0 
 Maria Eduarda Freitas Da Silveira  

 
32 0 

Pedro Diedrich Lopes Gautério 33 0 

Tatyelly Maciel De Moura 34 0 

Julia Silva Da Costa 37 0 

Francielle Lima Da Cunha 40 0 

Katielle Antunes Barbosa 44 0 
Bárbara Gabriela De Camps Paim 
Schutz 

 

48 0 

Leonardo Sanguineti Zembrzuski 49 0 

Gabriel Laurindo Cordeiro 52 0 

Isabel Hammes Nascimento 54 0 

Pedro Henrique Miller Machado 55 0 

 Ana Caroline Trindade De Almeida  
 

59 0 

Elis Leite Lopes 66 0 

Rafaella Vitalício Arus 68 0 

Gabriel André Paz Da Silva 69 0 

Thaisa Moraes 70 0 

Victorya Vieira Da Silva 71 0 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Nadine Gossler Menezes 72 0 

Fabiana Boldt Da Silva 73 0 
 
  
 


